
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIẾN THẮNG 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Chiến Thắng, ngày        tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành về  

an toàn thực phẩm xã Chiến Thắng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIẾN THẮNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ATTP số 55/2010/QH12, ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Theo đề nghị của Công chức VH-XH xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo liên nghành về vệ sinh ATTP xã Chiến Thắng 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Chủ tịch UBND xã     - Trưởng ban; 

2. Phó Chủ tịch UBND xã    - Phó ban thường trực 

3.  Trưởng trạm Y tế xã    - Phó ban; 

4. . Công chức VH-XH (TT)   -  Thành viên thường trực;  

5. . Công chức  ĐC - XD - NN& MT  - Thành viên;  

6. . Công chức TP-HT     - Thành viên; 

7. . Chỉ huy trưởng BCHQS    - Thành viên; 

8. . Trưởng Công An xã    - Thành viên; 

9. . Công chức VP-UBND  xã    - Thành viên; 

10. . Công chức VH-XH xã (Chính sách)  - Thành viên; 

11. . Công chức VP-TK     - Thành viên; 

12. . Công chức ĐC – XD - NN& MT - Thành viên;  

13. . Chủ tịch UB MTTQ xã   - Thành viên; 

14. . Chủ tịch  hội CCB xã   - Thành viên; 

15. . Chủ tịch  hội Nông dân xã   - Thành viên; 

16. . Chủ tịch hội Liên hiệp Phụ Nữ xã  - Thành viên; 

17. .  Bí Thư Đoàn TN xã    - Thành viên;  

18. . Cán bộ Trạm Y Tế xã    - Thành viên; 

19. . Hiệu trưởng trường TH&THCS xã Chiến Thắng  - Thành viên; 

20. . Hiệu trưởng trường Mầm Non xã Chiến Thắng   - Thành viên; 

21. . Các Đồng chí  trưởng thôn trên địa bàn xã   -Thành viên 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 



1. Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã về những chủ trương, cơ chế, chính sách, 

giải pháp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm. 

2. Giúp UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển khai và kiểm tra việc thực 

hiện công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã; tổ chức thực hiện kế hoạch về 

an toàn thực phẩm hàng năm và xử lý những vấn đề phát sinh trong hoạt động liên 

ngành. những diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe của nhân dân trên địa bàn, 

kịp thời kiến nghị, đề xuất với UBND xã biện pháp xử lý. 

3. Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, ban, ngành liên quan thực hiện 

chương trình, kế hoạch về vệ sinh an toàn thực phẩm; tổ chức sơ kết, tổng kết; thực 

hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định. 

Điều 3. Quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo thực hiện chương trình, kế 

hoạch về công tác thanh tra, kiểm tra vệ sinh An toàn thực phẩm. 

2. Mời lãnh đạo, các chuyên môn, các ban, ngành liên quan, tham dự các cuộc 

họp, các buổi làm việc của Ban Chỉ đạo. 

3. Yêu cầu các ban, ngành liên quan; các thôn, nhà trường và các tổ chức, cá 

nhân cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện  nhiệm vụ của Ban chỉ 

đạo về vệ sinh ATTP. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 

1. Giao Công chức VH-XH (phụ trách công tác văn hóa - thông tin) là cơ quan 

thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm theo dõi công tác an toàn thực phẩm, tham 

mưu giúp Trưởng ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh ATTP xã ban hành các văn bản 

và tham mưu tổ chức thực hiện các văn bản bảo đảm ATTP đã được phê duyệt; 

2. Các văn bản do Trưởng ban, Phó trưởng ban thường trực ký ban hành sử 

dụng con dấu của UBND xã. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng các 

chế độ theo quy định hiện hành. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo, được 

bố trí trong kinh phí Dự án ATTP của chương trình mục tiêu Y tế - Dân số. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế  Quyết 

định số 05/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ 

đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm xã Chiến Thắng. 

Điều 6. Văn phòng HĐND và UBND xã; các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- BCĐLN về VSATTP huyện; 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VP. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Quang Phiệt 

 


		2023-12-28T07:31:03+0700


		2023-12-28T09:06:12+0700


		2023-12-28T09:06:12+0700


		2023-12-28T09:06:12+0700




